РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/третьего  созыва/

РЕШЕНИЕ
       от 20.11.2019г.                                                                                                               № 2
с. Мортки

О внесении изменений в решение Совета Мортковского
сельского поселения от 14.12.2018г. № 1 «О бюджете Мортковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

              В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (БКРФ), статьей 48 Устава Мортковского сельского поселения,

Совет Мортковского сельского поселения РЕШИЛ:

          Внести следующие изменения в решение Совета Мортковского сельского поселения от 14.12.2018г. № 1 «О бюджете Мортковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
        1.          Пункт 1.1.Статьи1. Решения изложить в следующей редакции:
        «1. Утвердить основные характеристики бюджета Мортковского сельского поселения:
 на 2019 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 5 914 959,98 рублей,
- общий объем расходов бюджета в сумме 6 232 509,98 рублей,
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 317 550,00  рублей.
        2. Подпункт 2 пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
       « 2) из районного бюджета:
а) на 2019 год в сумме 1 682 139,99 рублей,
б) на 2020 год в сумме 1 369 829 42 рублей,
в) на 2021 год в сумме 1 369 836 42 рублей.»
        3. Внести изменения в приложение № 2 Решения «Доходы бюджета Мортковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению № 1.
        4. Внести изменения в приложение  № 4  Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению № 2.
        5. Внести изменения в приложение  № 5  Решения «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению № 3.
        6. В приложение № 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) Мортковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Мортковского сельского поселения направлениям деятельности Мортковского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2019 год » согласно приложению № 4.
         7. В приложение № 8 Решения «Ведомственная структура расходов  бюджета Мортковского сельского поселения на 2019 год» согласно приложению № 5.
         8.   Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6.
 Увеличение расходов произвести за счет остатков средств на счете.

          9. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Мортковского сельского поселения и опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

      Глава Мортковского
      сельского поселения                                          З.Б.Серова

      Председатель Совета
      Мортковского сельского поселения                                 А.С.Харламов

Приложение № 1
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
от 20.11.2019г.
Доходы бюджета Мортковского сельского поселения по кодам
классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Сумма (руб.)

	2019год

	Утверждено решением о бюджете
	Изменения (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5118594,98
	-135,00
	5118459,98

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5118594,98
	-135,00
	5118459,98

	000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	80355,00
	-135,00
	80220,00

	000 2 02 35120 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	135,00
	-135,00
	0,00

	330 202 35120 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	135,00
	-135,00
	0,00

	Итого расходов

	5915094,98
	-135,00
	5914959,98

Приложение № 2
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
от 20.11.2019г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Коды классификации
источников финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма, руб.

	2019 год

2020 год

2021 год

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	244750,00
	0,0
	0,0

	330
	01 05 000000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	244750,00
	0,0
	0,0

	330
	01 05 000000 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5914959,98
	-5394849,42
	-5298256,42

	330
	01 05 020000 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5914959,98
	-5394849,42
	-5298256,42

	330
	01 05 020100 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5914959,98
	-5394849,42
	-5298256,42

	330
	01 05 020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5914959,98
	-5394849,42
	-5298256,42

	330
	01 05 000000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6232509,98
	5394849,42
	5298256,42

	330
	01 05 020000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6232509,98
	5394849,42
	5298256,42

	330
	01 05 020000 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6232509,98
	5394849,42
	5298256,42

	330
	01 05 020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6232509,98
	5394849,42
	5298256,42

Приложение № 3
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
от 20.11.2019г.

Перечень
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита и кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма, руб.

	Главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита
	Источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета

2019 год

2020 год

2021 год

	330

	Администрация Мортковского сельского поселения

	330
	0105 020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5914959,98
	-5394849,42
	-5298256,42

	330
	0105 020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6232509,98
	5394849,42
	5298256,42

	Всего:
	244750,00
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
от 20.11.2019г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) Мортковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Мортковского сельского поселения направлениям деятельности Мортковского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения  на 2019 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид
расходов
	Утверждено решением о бюджете
тыс. руб.
	Изменения  (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	Муниципальная программа Мортковского сельского поселения
«Благоустройство и озеленение территории Мортковского сельского поселения»
	02 0 00 00000

	584700,00
	+81300,00
	666000,00

	Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории Мортковского сельского поселения»
	02 1 00 00000

	549700,00
	+96300,00
	646000,00

	Прочие мероприятия  по благоустройству территории Мортковского сельского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 1 01 00090
	200
	549700,00
	+96300,00
	646000,00

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	02 2 00 00000

	35000,00
	-15000,00
	20000,00

	Расходы на оплату электрической энергии (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 2 01 00100
	200
	35000,00
	-15000,00
	20000,00

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения
	04 0 00 00000

	3861505,00
	-135,00
	3861370,00

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	04 9 00 51200
	200
	135,00
	-135,00
	0,00

	Итого расходов

	6151344,98
	81165,00
	6232509,98

Приложение № 5
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
от 20.11.2019г.

Ведомственная структура расходов  бюджета Мортковского сельского поселения на 2019 год

Наименование расходов
	Код главного распоря-дителя
	Раздел

	Под
раз
дел
	Целевая
статья
	Вид
расходов
	Утверждено решением о бюджете
тыс. руб.
	Изменения  (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	Администрация Мортковского сельского поселения
	330

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	330
	01
	05
	0490051200
	200
	135,00
	-135,00
	0,00

	Муниципальная программа Мортковского сельского поселения «Благоустройство и озеленение территории Мортковского сельского
	330
	05
	03
	0200000000

	584700,00
	+81300,00
	666000,00

	Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории Мортковского сельского поселения»
	330
	05
	03
	0210000000

	549700,00
	+96300,00
	646000,00

	Прочие мероприятия  по благоустройству территории Мортковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	330
	05
	03
	0210100090
	200
	549700,00
	+96300,00
	646000,00

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	330
	05
	03
	0220000000

	35000,00
	-15000,00
	20000,00

	Расходы на оплату электрической энергии (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	330
	05
	03
	0220100100
	200
	35000,00
	-15000,00
	20000,00

	Итого расходов

	6151344,98
	81165,00
	6232509,98

Приложение № 6
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
от 20.11.2019г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Мортковского сельского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	[bookmark: _GoBack]Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2276900,00
	2242222,00
	2078839,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	      473600,00
	473600,00
	473600,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1399800,00
	1399800,00
	1399800,00

	0105
	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0,00
	142,00
	149,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11800,00
	11800,00
	11800,00

	0111
	Резервные фонды
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	361700,00
	326880,00
	163490,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	80220,00
	80220,00
	80220,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	80220,00
	80220,00
	80220,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1682139,98
	1369687,42
	1369687,42

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1682139,98
	1369687,42
	1369687,42

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	666000,00
	369100,00
	369100,00

	0503
	Благоустройство
	666000,00
	369100,00
	369100,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1419250,00
	1100000,00
	1100000,00

	0801
	Культура
	1419250,00
	1100000,00
	1100000,00

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	108000,00
	108000,00
	108000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	108000,00
	108000,00
	108000,00

	ВСЕГО:
	6232509,98
	5296229,42
	5105846,42